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PRESSEMITTEILUNG

KONSOLIDIERTER AUSWEIS DES
EUROSYSTEMS

zum 17. Dezember 1999

I. Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen zusammenhängen

In der Woche zum 17. Dezember 1999 veränderte sich der Bestand an Gold

und Goldforderungen (Aktiva 1) aufgrund der Veräußerung von 13,5 Tonnen

Gold durch eine nationale Zentralbank des Eurosystems gemäß dem 1999

Central Bank Gold Agreement (Goldabkommen der Zentralbanken von 1999)

vom 26. September 1999 um 119 Mio. EUR. Die Nettoposition des Eurosystems

in Fremdwährung (Aktiva 2 und 3 abzüglich Passiva 6, 7 und 8) blieb mit

236,8 Mrd. EUR unverändert.

Die Bestände des Eurosystems an marktgängigen Wertpapieren in Euro von

Ansässigen im Euro-Währungsgebiet (Aktiva 6) verringerten sich um

0,2 Mrd. EUR auf 23,9 Mrd. EUR. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) stieg um

4,4 Mrd. EUR auf 361,6 Mrd. EUR. Die Einlagen von öffentlichen Haushalten

(Passiva 4.1) sanken um 20,1 Mrd. EUR auf 51,9 Mrd. EUR, was vor allem auf die

Tilgung von Schatzobligationen zurückzuführen ist.

II. Positionen in Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an den Finanzsektor (Aktiva 5

abzüglich Passiva 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 und 3) verringerten sich um 15,2 Mrd. EUR

auf 205,1 Mrd. EUR. Am Mittwoch, dem 15. Dezember 1999, wurde ein
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Hauptrefinanzierungsgeschäft in Höhe von 72 Mrd. EUR fällig, und ein neues

Geschäft in Höhe von 57 Mrd. EUR wurde abgewickelt.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilität (Aktiva 5.5) war

geringfügig, während sich die Inanspruchnahme der Einlagefazilität (Passiva

2.2) um 0,1 Mrd. EUR auf 1,9 Mrd. EUR erhöhte.

III. Einlagen des Finanzsektors im Euro-Währungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen nahmen die Einlagen der Geschäftspartner

auf Girokonten beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 2,3 Mrd. EUR auf

103,6 Mrd. EUR zu.



       
1 114.836 -119   1 361.633 4.388

   2
2 Finanzsektor im Euro-Währungsgebiet

außerhalb des Euro-Währungsgebiets 2.1 Einlagen auf Girokonten
2.1 Forderungen an den IWF 28.206 103 (einschließlich Mindestreserveguthaben) 103.606 2.274
2.2 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen,   2.2 Einlagefazilität 1.870 55

Auslandskredite und sonstige Auslandsaktiva 213.526 1.285 2.3 Termineinlagen 0 0
241.732 1.388  2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form von

  befristeten Transaktionen 0 0
3  2.5 Verbindlichkeiten aus Margenausgleich 149 1

13.422 -306  105.625 2.330

4   3
  7.876 0

4.1 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen
und Kredite 5.412 1.018

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilität   4
im Rahmen des WKM II 0 0   

5.412 1.018  4.1 Einlagen von öffentlichen Haushalten 51.863 -20.077
  4.2 Sonstige Verbindlichkeiten 4.266 -680

5   56.129 -20.757
  

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschäfte 148.970 -15.048  5
5.2 Längerfristige Refinanzierungsgeschäfte 64.999 0   außerhalb des Euro-Währungsgebiets 7.322 1.268
5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form von   

befristeten Transaktionen 0 0   6
5.4 Strukturelle Operationen in Form von 977 -284

befristeten Transaktionen 0 0   
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilität 39 -39   7
5.6 Forderungen aus Margenausgleich 152 -72   
5.7 Sonstige Forderungen 797 -1   7.1 Einlagen, Guthaben und sonstige Verbindlichkeiten 11.116 1.322

214.957 -15.160   7.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilität
  im Rahmen des WKM II 0 0

6   11.116 1.322
im Euro-Währungsgebiet 23.868 -187   

 8
7 59.649 -504   6.229 0

  
8 79.341 2.640  9 53.233 502

 
   10 89.835 0

  
11 53.242 1

     
753.217 -11.230 753.217 -11.230

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.
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